Администрация сельского поселения Кирилловский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 30									06 марта 2019 года

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне - летний период 2019 года

Во исполнение положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и в целях повышения противопожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики на территории сельского поселения, Администрация сельского поселения Кирилловский сельсовет

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения:
1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, зданиям от мусора, тары, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора и разведения костров.
1.2. Организациям независимо от форм собственности владеющим, пользующимся и распоряжающимся земельными участками, прилегающими к лесу, а также граничащими с полосой отвода железной дороги, обеспечить очистку земельных участков от сухой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов.
2. На территории населенных пунктов сельского  поселения:
2.1. Обеспечить подъезды к источникам противопожарного водоснабжения.
2.2. Не допускать выжигания сухой травянистой растительности, остатков растительного происхождения, сжигания хвороста, порубочных остатков, горючих материалов и разведения костров.
          3. Утвердить «План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне – летний период 2019 года» (Приложение 1).
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения							Н.А. Келлер

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
 к постановлению администрации сельского поселения
от 06 марта 2019г. № 30

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне - летний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов, к которым примыкают лесные массивы и торфяники на границах населенных пунктов, вырубке сухостоя и созданию противопожарных минерализованных полос на границе лесных массивов
	До 15.05.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации

	2
	Организовать на собраниях с населением работу по изучению правил пожарной безопасности, распространение памяток и листовок о мерах пожарной безопасности
	До 01.05.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации, сотрудники администрации

	3
	Организовать очистку территорий вокруг жилых домов и надворных построек от сгораемого мусора в населенных пунктах
	До 01.05.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации, жители СП

	4
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с жителями СП, распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, лесу и мероприятиях в случае угрозы распространения лесных пожаров на территорию населенных пунктов
	До 01.05.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации

	5
	Запретить населению сжигание сухой травы, стерни, мусора
	Постоянно
	Собственники жилых домов, квартир

	6
	Проверка населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров, наличия средств звуковой сигнализации для оповещения населения о пожаре
	До 01.05.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации

	7
	Организовать ремонт неисправных противопожарных водоисточников в населенных пунктах, а также оборудование пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоёмам
	До 10.06.2019г.
	Глава СП, зам. главы администрации